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Hej kärnkraftsmotståndare,

Regeringen går oförtrutet vidare med sina kärnkraftsplaner, trots massiv kritik. Ny kärnkraft har

visat sig bli oerhört mycket dyrare än vad som utlovats före valet. Ett viktigt led i dessa planer är att

upphäva förbudet mot uranbrytning i Sverige. Flera utländska företag är redan på gång och
prospekterar fyndigheterna i Jämtland. Läs nedan om invånarnas kamp för att kunna bo kvar i sin

bygd och mot ödeläggelse av landskap och dricksvatten. Du kan göra en insats och stödja deras

kamp genom att skriva under namninsamlingen (länk längre ner).

INGEN NY KÄRNKRAFT I SVERIGE!
SÖNDAG DEN 19 JANUARI KL 14 PÅ GJUTERIET

Verkstadsgatan 1 Karlstad (bakom Nöjesfabriken)

2025 kan bli året då det avgörs om ”Sverige lägger grunden för att bli en ledande kärnkraftsnation”,
som energiminister Ebba Bush brukar säga. Ska vi acceptera det? Kom och var med och diskutera

och planera, bl a VmKs traditionella Fukushimadag i mars.

Vi bjuder på fika.

STOPPA URANGRUVOR I JÄMTLAND!
I Jämtland har intresset för gruvbrytning ökat. Flera företag har fått undersökningstillstånd kring

Storsjön, bland annat det australiensiska bolaget Aura Energy. Här finns en av Sveriges största

uranfyndigheter med höga halter av batterimetallen vanadin. Uranhalten är låg, men kan man



utvinna både vanadin och uran blir brytningen lönsam. Än så länge är uranbrytning på goda

grunder förbjuden i Sverige, men regeringen har lagt fram ett lagförslag för att upphäva förbudet.

Inte nog med det – den vill även upphäva den kommunala vetorätten som gör att kommunen kan
säga nej.

Men motståndet mot gruvplanerna är stort. Fyra kommuner – Berg, Krokom, Åre och Östersund

har gått samman för att stoppa brytning ur alunskiffer i Storsjöbygden. Gruvbrytningen riskerar att

förorena Storsjön, Sveriges femte största sjö och en dricksvattentäkt för flera kommuner.
Invånarna tänker inte låta sig köras över. Den 27 december organiserade Näs hembygdsförening

en demonstration med flera hundra deltagare. En större manifestation planeras i mars. I

Oviksbygdens facebookgrupp kan man följa deras motstånd.

https://www.facebook.com/groups/oviksbygdenmotbrytning

Gör en viktig insats: Skriv under namninsamlingen!

https://www.mittskifte.org/petitions/forbjud-gruvbrytning-i-alunskiffer?fbclid=

MSB UNDERSKATTAR FARAN MED STRÅLNING
Det finns många anledningar att vara emot kärnkraft. En verksamhet som lämnar kvar dödligt avfall

i 100 000 år ska mänskligheten över huvud taget inte befatta sig med. Oavsett hur många och hur

dyra säkerhetsåtgärder man tar till finns riskerna kvar. VmKs medlem Lars Thunberg pekar, i en

insändare i Värmlands Folkblad, på vilken säkerhetsrisk ett kärnkraftverk skulle kunna utgöra om
det blev krig. Ett faktum som helt förtigs i all diskussion och alla beslut kring beredskap och försvar.

https://www.vf.se/2024/12/23/msb-underskattar-faran-med-stralning-d19ef/?fbclid

ENERGIMINISTERN OCH ELPRISERNA
I Nya Wermlandstidningen har VmK-medlemmen Wolfgang Ranke kommenterat energiministerns

påståenden att nedlagda kärnkraftverk i Sverige och Tyskland har orsakat höga elpriser några

dagar i december.



https://www.nwt.se/2025/01/10/energiminister-ebba-busch-och-elpriserna-11864/

FIASKO NÄR USA SKULLE BYGGA NY KÄRNKRAFT
Sveriges regering vill sätta spaden i marken och bygga ny kärnkraft för statliga pengar som ska

lånas upp. Ett tips är att de tar en titt på hur det har gått i South Carolina i USA. Där påbörjades ett

bygge av två reaktorer 2011. Kraftbolagen fick rätt ta ut kostnaderna av konsumenterna i förskott.

2017 gick företaget i konkurs, bygget avslutades och det står där idag som en ruin. Motsvarande
90 miljarder har gått upp i rök, ingen el alls har levererats, men elkunderna kommer att fortsätta

betala extra på sina elräkningar i 20 år till.

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/ab5rqd/fiasko-nar-usa-skulle-bygga-ny-karnkraft?fbclid

NYTT ÅR – DU SOM ÄR MEDLEM – FÖRNYA! DU SOM ÄNNU INTE ÄR MEDLEM –
BLI DET!

Sverige har en regering som är beredd att offra klimatmål, förnybar energi och ekonomi för att driva

igenom ny gammal kärnkraft till varje pris.
Därför behövs en lokal sammanslutning som Värmland mot Kärnkraft mer än någonsin.

Föreningen är politiskt och religiöst obunden och enas uteslutande kring kravet på att Sverige bör

lämna kärnkraften för en äkta klimatomställning baserad på förnybar energi och långsiktig

hållbarhet. Vår första prioritering är att ingen ny kärnkraft ska få byggas. Vi som lever nu har ett
ansvar för vad vi lämnar över till kommande generationer.

Medlemskap i Föreningen Värmland mot Kärnkraft kostar 100 kr, för studerande 50 kr. Betala till

föreningens bankgiro 136-8695, eller Swish 123 630 61 79. Glöm inte att skriva ditt namn i

meddelanderutan till mottagaren. Om du är ny medlem: skicka ett mejl med din adress och ditt
telefonnummer till kontakt@varmlandmotkarnkraft.se. Ditt medlemskap är ett viktigt personligt

ställningstagande för att förhindra att vi skapar en miljöskuld som vi lägger på kommande

generationer, i form av dyr och farlig kärnkraft.

Föreningen Värmland mot Kärnkraft följer regler för datasäkerhet och lämnar inte ut dina
kontaktuppgifter till någon annan, vare sig företag, organisation eller privatperson.

Vill du inte ha nyhetsbrevet, skriv ett mejl, så tar vi bort dig från listan.

Solhälsningar

Liv Jofjell, på styrelsens uppdrag.
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